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LigiitperNdortimNr.04iL-lroat.:i.OS '2frl2,nen\t2l,i2UOo:,'1!'fl:11':::"::::::1,::.t:?tin:H:
;'fflffi'#I"'nirrrrr-03 dt.zt.oa.zoti,-isnit 17, pika .'d;' te r,ig,it p€r veteqeverisjen LgkaJe

Nr.03/L_040 dt.zo.oz.200g, nenit 15 pika,,d,,e statutit tE KomunEi se prishtin€s Nr.110-391 dt'

25.02.2010, Udhezimit Admnistrativ td MMPH-s6 Nr.06l2ol7 dt' 23'05'2017, p6r caktimin e

procedurav" pe. pergulii.;en dhe shqyrtimin e kdrkesave pEr kushte nd€rtimore, leje nddrtimore dhe leje

rr€nimi p6r kategorine e I-16 dhe t6 II-t6 te nd€rtimeve, dhe ne bazd tE kerkesds 05 nr. 350102'95281120

dt.18.06.2020, te upiit,"r.rlpronares Fluriie |ahmuratai, Lubeniq' PejE' pdr caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacioirit"nddrtimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepise

individuale banimore / shtepise familjare, ne kuaddr te Planit Zhvillimor Komunal' nE Prishtin€'

Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se prishtin6s, nd procedure tE negullt administrative' me datd

04.08.2020, merr k€t€:

VENDIM
PER CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

L I Caktohen kushtet nd€rtimore t€ aplikueses/pronares Flurije Jahmurataj, Lubeniq' Pejo' sipas

k€rkes€s 05 nr. 35Ll[2-g52g1/20 dt.1g .ia.zozo, per hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit

ideor p€r nd.rtimin e shtdpise individuale Lanimore / shtepise familjare, me etazhitet P*1' nE kuad€r tE

planit Zhvillimor Komunal, n6 prishtine, konkretisht nE kuad6r t€ farcelEs kadastrale nr' 1268-11' zK

QagllavicE.
II. Lokacioni / parcelat kadastrale t6 lartcekura, p€r t€ cilat caktohen kushtet ndertimore' sipas

dokumenteve t6 planifikimit hapEsinor, perfshihet n6-kuad0r t0: planit Zhvillimor Komunal, i miratuar

sipas vendimitte Kuvenditt6 Komun.s s6 prishtin.s 0l nr.03r-156871 $ dt.27-08.2013,dhe kjo zon€

estrte e planifikuar me destinim "Zond ekzistuese urbane";

Per parametrat, kriteret urbane ane tusttet e ndeftimit sipas PZHK-sE, kerkuesi €sht6 informuar

p€rmes ,,Informim nja ftani Zhvi-llilor Komunal-PzllKu, me referenc€ nr' 04'350127297120 dt'

o4.o2.zoz1,l€shuar ire dt. ll.o2.zozo permes Qendr€_s p€r sh€rbim me qytetarE, nga Drejtoria e

planifikimii St.ut.glit dhe Zhvillim tt, Q6ndruesh€m tE Komun6s s€ Prishtin6s'

11I. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parceldskadastrale tE trajtuara, sipas giendjes kadastrale' faktike

dhe dokumetrteve tE planifikimit hapEsinor, €sht6:

. Numri, siperfafra, pronari dhe Llasa e kualitetit t€ parceles kadastrale' 6shte:

-Nr.1268.|l,ZK.Qagllavic6......S:300m,.'...FlurijeJahmurataj......A16eklases2,,;
o E drejta pron€sore-juridike 6sht0 private,nEbazE tE kopjes s6 planit dhe certifikates s€ njesisd

kadastrale;
o N6 kuad6r t6 parcelcs kadastrale tE lartcekur ,bazuar edhe nE incizimin gieodezik, nuk ka ndortime

ekzistuese;
o iisht€ tok6 urbane, me infrastrukturE: mrgE, uj€, kanalizim, elektrik€, etj';

o Terreni 6sht6 relativisht i rrafsh€t, me di;ivel -1m', drejtimi veripercrndim-juglindje;

o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale deri te rruga ekzistuese, b6het permes parceles kadastrale nr'

1274_17,2rc. {agl\avic6, e cila Esht6 mrg6 ekzistuese "KolE Jakova";

o NE kuad6r tC perimetrit prej 50m' t€ pur.Ile, kadastrale nd fia16, pErfshihen ndertesa individuale tE

banimit.
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IV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p6r rregullimin e
hap€sir6s dhe realizimin - nd€rtimin e dhjetd nd€rtesave individuale blnimore/sht6pi faiiiljare, nE
kuad6r t€ Planit Zhvillimor Komunal, nE Prishtine,bazuar nE parametrat urban tE planii, jan6:o Organizimi me qasje nC kuad€r tE parcelave kadastrale/ndertimore, pozicionimi, gabariti dhe

etazhiteti i nd€rtes6s, nd raport me vijdn rregulluese dhe atd ndertimore, distanca e nlerteses nga
kufiri i parcel€s, si dhe kushtet tjera pdr negullimin e hap€sir€s, te jen€ n€ t€resi sipas prezantiniit
grafik tE p€rshkruar nE Plani i lokacionit - "situacioni i ngushte", bashk€ngjitur k6tij vendimi per
caktimin e kushteve ndErtimore;

o Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas Planit Zhvillimor Komunal, dhe i propozuar dsht€ p+l etazhe;o Me k€to kushte nd€rtimore n€ kuad6r t€ parceles kadastrale t€ trajtuar, planifikohet nd€rtimi i
nd€rtes€s individuale banimore/shtdpi familjare, me siperfaqe ndertimoie, shtrirje dhe etazhitet,
sipas llogarive dhe projektit konceptual, si n6 vijim:

- Nr. 126g-11,.... s:226.62m2 / 193"01 m2 mbi tok6 dhe 3g.61 m2n6n tok€/- Etazhitet: B+P+l
o Destinimi i shfr5,tezimit te nd€rtes€s, t€ jet6 pdr "banim individual", me hap€sira p€rcjell€se, si:

kthina teknike, depo, hapdsiratE garazheve, etj. (sipas projektit konceptual te prezintuar)o Indeksi i shfiyt6zimit te parcelEs (ISHP), sipas Planit Zhvillimor Komunal esht6 max. 0.3 (31o/o)
e sip6rfaqes s€ parcel6s, p6r pjesEn e dedikuar p6r banim;
Nd€rtesa individuale banimore/sht0pi familjare:
Parcela Nr. 1268-1 1: 5:300 x 0.3:90.00m2 / lejuar sipas pZHK /.

S:89.99m2; / sipas projekt propozimit /.o Koeficienti i shfrlt€zimittE parcelave nd€rtimore (ISHPN), p€r vendosjen e nd6rteses / shtepis6
nE bazE I gabarit t€ bodrumit sipas PZHK-sE nuk eshte e peicaktuar, kurse bazuar ne paragrafin
II.pikal.t€Vendimit 01nr.031-185481 dt.l4.03.20l5,teKryetarittEKomun6ssdprishtines
lejohet max.60%o. Sipas kalkulimeve kjo sip0rfaqe 0shtd:
Nd€rtesa individuale banimore/sht€pi familiare:
Parcela Nr" 1268-1 l: 5:300 x 0.6:180.0m2 r rejuar sipas vendimit /.

S:39.61m2; / sipas projekt propozimit /.
o Indeksi i sip€rfaqes sE gjelb€rimit (ISGJ), sipas pikes 2, paragrafr II. t€ Vendimit te Kryetarit te

Komun€s s€ Prishtin€s 01-031-185481 dt. 14.08.2015, siperfaqja e gjelberuar e paicel€s, e
percaktuar n0 baz€ t€ Indeksit tE Sipdrfaqes sE Gjelberuar, duhet te jet6 se paku 40%o,
p6rjashtimisht kur nd6rtohet kulmi me gjelb6rim, kjo sip€rfaqe mund tE jet6 se pat<u iOX;
Nddrtesa individuale banimore/sht€pi familiare:
ParcelaNr. 1268-1 l: 5:300 x0.4:120.0m2 / rejuarsipas vendimit /.

S:120.10m2; / sipas projekt propozimit /.o Distanca e vijes nd6rtimore nga vija rregulluese p6r objektet individuale p6r banim n6 fshatra
duhet t€ jetE 3-5 metra.

o Bazuat nE kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca nE mes objekteve individuale p6r banim
nd fshatra 6sht6 prej 5-10 metra, var€sisht prej numrit tC etazheve. bi.tun"u e objektit individual
p€r banim nga objektet ekonomike (shtallat, kotecet, etj.), apo objektet ndihm€se (fushore,
depozit6 e pleh6rave ed.) duhet t€ jet€ minimum prej 25-30 metra.o Elementet nd€rtimore t€ objekteve (konsollat, strehdt e hyrjeve me dhe pa shtylla, etj.) ne nivel te
katit mund t€ kalojnE vij€n nd€rtimore duke llogaritur sipas gabarititbaz1te tUjettit, giegj€sisht
vij€s nd0rtimore m6 sE shumti 1.20 metra.

o Bazuat n6 nenin III. te Vendimit t0 Kryetarit td Komun€s s€ Prishtines dt.14.0g.2015 dhe
protokoluar me numrin 01 nr. 031-185481, p€r shkaqe tC shfr5rtezimit efigient tE energjis6,
sip0rfaqja qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet n6 kalkulimin e sip6rfaqi s€
p6rgjithshme nd€rtimore e as n€ kalkulimin pdr taks6 t6 lejes ndErtimore;o Qasja nE parcelave kadastrale, b€het nga ffuga ekzistuese ..Kol€ Jakova,,;o Pdr sht€pit6 individuale td banimit, duhet tE sigurohet 1 vendparkim, pdr nje nj6si banimi;o N€ kuadEr t€ parcel€s t€ parashihet hapEsira p€r vendosjen e mbeturinave;-
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o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materializimi i tyre, t€ jet6 me materiale
bashk€kohore dhe me masa t€ efigienc6s sE energjise, dhe ti pershtatet destinimit tE nd€rtesave te
planifikuara;

o ZgJidhjae kulmit duhettE projektohet dhe td ekzekutohet ashtu q0 t€ jet6 nE harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i streh6ve duhet tE derdhet brenda parcelEs nd6rtimore.

V. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", b€het me
aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p6rcaktim td vendeve
p6r kygje nE rrjetet pErkatese, dordzuar vegant€ nE CD, me pErmbajtje si ne vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o InformatEn mbi lokacionin-adresa e sakte e hapdsir€s nddrtuese;
o Kopjen e planit dhe cerrifikat€n e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE pdrberEse e kushteve nd€rtimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit me hap6sirdn ndertuese;
o P€rshkrimin teknik t0 objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshEm pdr elektrike dhe uje).

Kygja ne infrastrukturE pdr ngrohje qendrore t€ bEhet nd rrjetin ekzistues, pas sigurirnit paraprak te
kushteve detale dhe pElqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
\II. Dokumentacioni nd€rtimor - - projekti ideor, tE hartohet nga ekipi me pdrgatitje t€ lartE
profesionale dhe me kualifikime pdrkat€se pdr secil€n fazl tE projektit, duke u bazuar n€ kushtet
ndertimore t€ caktuara nd pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike p€r siguri nga
zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pdr projektim tE k€saj kategorie tE ndertesave, tE dor€zohet
ne tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj6 (l) digjitale dhe tE permbaj0:

o Lokacionin e parcelEs ndertimore nd kuaddr t€ zonds;
o Planin e situacionit t€ gjer6, nE diamet6r prej 50m', me nd6rtesat ekzistuese dhe tE planifikuara,

ne p6rpjes€ 1:500 apo l:1000, punuar nEbaz9 t€ incizimit gjeodezik tE parcelds nd€rtimore me
rrethinE, si dhe me pozicionim tE nddrtesEs sE projektuar dhe infrastruktures mrgore, nE sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

o Planin e situacionit td parcelEs, nd pdrpjesd l:200 ose l:500, me dimensione tE sh6nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lartEsis€ dhe me pozicionim td nddrtes€s n€ sistemin
koordinativ KosovaR-EF01, duke pErfshird edhe kuotat vertikale td platove, trotuareve, rrugdve
dhe hyrjeve nE pdrdhesd, me kuota tE shdnuara, relative dhe absolute;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ pdrpjesE 1: 100, p6r nd€rtes€n e projektuar, duke
p€rfshir6 edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nE pErdhes6 dhe etazheve tjera, me kuota te sh€nuara,
relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e nd6rtimit, tridimensonale - perspektivd;
o Planin me vendin e qasjes n€ uj€sjellEs dhe kanalizim,nE p6rpjesd l:100;
. Planin me vendin e qasjes n€ furnizim me energji elektrike n€ pErpjes€ 1:100;
o Pershkrimin teknik tE pun6ve ndertimore;
o Paramasdn dhe parallogarine e pun€ve ndertimore dhe nddrtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe td nevojshme, nE p€rpjes6 l:5,1:10 apo l:20;
o Situacionin me p6rshkrimin teknik t€ "Organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtim";
o Masat propozuese pEr fizik6n nd6rtimore dhe at6 tE mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratdn e projektuesit pEr fazate nevojshme;

VII. P€lqimi dhe pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok€s bujq€sore - meqenEse
parcela kadastrale 1268-ll, ZK. Qagllavicd, nd baz6 t€ certifikatds sd njdsisd kadastrale, eshtE evidentuar
me lloj tE shfr5rt6zimit te parceles-tokd bujqdsore, me klase tE kualitetit "ArE e klasds 2", dhe pasi q€,

pdr Planin Zhvillimor Komunal nuk EshtE marr€ ptilqim nga Ministria e Bujq€sisd, Pylltaris6 dhe
Zhvillimit Rural, per nderrimin e destinimit te tok6s bujq6sore, p€r inicim t€ procedurds, k6rkohet
paraprakisht ndErrimi i destinimit tE tok€s bujq6sore nE tokd nddrtimore, pdr parceldn e parapard p6r
ndErtim, konform dispozitave ligjore te Ligjit nr. 02/L-26 p€r Tok6n Bujqdsore dhe UdhEzimit
Administrativ Nr. 4112006, pdr nderrimin e destinimit tE tok€s bujq€sore, qd negullojne kete fush€. P€r

:Tq)
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pajisje me k6t€ p€lqim, me kErkesd duhet t'i drejtoheni ktisaj drejtorie, me dokumentacionin e

nevojsh€m, e cila p€rmes aktit pErcjell€s, do tE procedohet, nE kompetenc€ nd Ministrin6 e Bujq6sis6,
Pylltarise dhe Zhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevojsh€m duhet t€ pOrmbaje:

o D€shminE mbi pron6sin€ p€r parcelEn kadastrale/certifikat6n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
. Vendimin pdr caktimin e kushteve nd€rtimore, i leshuar nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
o Kopjen e leternjoftimit te kdrkuesit/ve (bashkdpronar6ve tE parcel€s-ave dhe investitorit);

Sip6rfaqja e tok€s bujq6sore, t€ ciles do ti nd€rrohet destinimi, do td pdrcaktohet bazuar nE sip6rfaqen
qe do tE ndertohet, sipas Plani i situacionit - "Situacioni i ngusht0", dhe parcelEs nd6rtimore t€ caktuar
me PZHK, e nj6jta do tE p6rfshij€ sip€rfaqen e parcel€s ndertimore nE sip€rfaqe totale prej 5:300.0 m2.

Kjo siperfaqe do td regjistrohet si toke nd6rtimore, nd regiistrin kadastral, pas realizimit tE pages6s sE

kompensimit p€r nddrrimin e destinimit te tok6s bujq€sore.
Ky kompensim - pages€ do td realizohet nd Drejtorin6 e Kadastrit te Komun6s sE Prishtin0s, nd

fazln e zhvillimit tE procedurds administrative pdr marrjen e lejes nd6rtimore, pas sigurimit te pelqimit
nga MBPZhR.
VI[. Marr6veshja p6r infrastruktur6 - bazuar nE nenin 23 te Ligiit Nr.04/L-110 p6r Nd6rtim dhe

nE nenin 10 dhe 11 t6 "Rregullore mbi Taksdn administrative p€r dhdnien e lejes sd nd6rtimit dhe Tarifen
per negullimin e infrastrukturEs" 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave e Komun€s s€ Prishtinds, t€ vler€soj€ nje ngarkes6
per tE rimbursuar koston pdr krijimin, p€rmirEsimin, zgjerimin apo riparimin e infrastrukturEs, dhe tE

arrijE marr6veshje p6r infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p6r leje nd6rtimore t€
dorezohet dokumentacioni i nevojsh6m, nE dosje te vegant€, i cili pErmes aktit p6rcjell€s, do t€
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc6 tE Drejtorisd s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te

Kontratave tE Komun€s sE Prishtin€s, p€r anitjen e k€saj mandveshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur

duhet t€ p6rmbaj6:
o DEshminii mbi pron6sin€ p€r parcelEn kadastrale/certifikat6n e njdsis€ kadastrale dhe kopjen e

planit (kopje);
o Vendimi per caktimin e kushtet nddrtimore, sE bashku me situacionin e miratuar, tC lEshuar nga

kjo drejtori;
r Certifikatdn e regjistrimit te biznesit t€ kompanisd investuese;
o Kontrat€n p6r bashk€investim (ndse 6shtd prezantuar nE kErkes6n per leje nd6rtimore);
o Autorizimin per pErfaq6sim (n€se 6shtd prezantuar n€ k€rkes€n e lejes nd6rtimore);
. Kopjen e let€rnjoftimit tE kdrkuesit;

IX. Pagesa e taks6s administrative pEr dh6nien e lejes s€ nddrtimit dhe tarifa p6r ndikimet nga rritja e
densitetit td infrastruktur6s, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taks6n Administrative p6r dh6nien e

lejes s€ nd6rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastrukturEs" 01Nr.434l01 - 0094474/17
dt.24.04.2017 dhebazuar nE dokumentacionin nd6rtimor / projektin ideor, si pjese perbErese e kerkes€s
p6r leje nd€rtimore. Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas kEtij paragrafi, do tE realizohet sipas afatit kohor
te percaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-s€ Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sd

konfirmimit p€r pagese.

X. Vlefshm€ria e vendimit p6r caktimin e kushteve nd€rtimore do tE jeti! njti (1) vit, me mundesi te
vazhdimit p€r nj€ (l) vit tjetdr, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar giendja ekzistuese apo dokumenti i
planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit tE vlefshm6ris6.

Arsyetim

Aplikuese/pronare Flurije Jahmurataj, Lubeniq, Pej6, me k€rkesEn 05 nr. 350102-95281/20
dt.18.06.2020,ka kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtines, caktimin e kushteve

ndErtimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, pEr nd€rtimin e sht6pis€
individuale banimore / shtdpise familjare, me etazhitet P+l, nE lokacionin e pErshkruar nE paragrafin I.
t€ dispozitivit te vendimi.
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Me k0rkes6n 05 nr. 350102-95281120 dt.ll.06.2020, "plotdsim L6nde,, 05 nr.350/0 2-g52gll2o/ldt' l0'07.2020, "Plotesim L6nde" 05 nr.350/02-g5281/2oiz at.20.07.2020, dhe gjat€ faz€s s€ trajtimitesht€ prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni:
o Qertifikntdn e njdsisd kadastrale nr. P-71914075-01268-ll, zK. eagllavicd, dhe kopja e planitnr. 1268-ll ZK. eogllavicd;o v€rtetimi mbi obligimet tatimore, nd em€r Furtje Jahmurataj, nr. 94930/20 dt. .,g.06.2020;
c Kopje td dokumentil M identifikimit td Furije Jahmurataj;o Shkresdn "Informim nga Plani Zhvillimor Komunal - PZHK", me referencd 04-350/01-27297/20

dt'04'02'2020, t€ l€shuar me dt. I 1.02.2020 ngo Drejtoria e planifikimit strategjik dhe Zhvillimittd Qdndrueshem _ prishtine;
o Akti noterial "Deklaratd'Pdlqim", pronori iparcelds nr. t26g-12, ZK. Qagllavic€, Din Kastrati,

dhene Fluriie-Jahmuratai p€lqimii-qe nuk io ta pengojd ndertimin e inipise sd banimit atd si
fqinid, po ashtu nuk e pengon edhe distanca i ajbrsise gjegjdsisht distanca deri nd t00cm(nidqind centimetdr) nga kufiri kadastral i parcelei, po ashluiuk pengon vendo,tja e dritarevete bani€s apo bodrumit, i pdrpiluar te noteri Astrit S. Bibaj, ne p)isn7rnd, Lkp.tVr. l4gj/2020,dt. 05.06.2020;

o Manuali gieodezikp€r parceldn kadastrale nr. 1268-t I ZK. eaguavicd, i punuar nga gjeodeti ilicencuar Jetmir Avdijaj, me nr. td licensds g3, dt e rilevimit igloz.zozi); 'o Proiektin konceptual td punuar nga kompania "Infra-plus" sh.p.k, me nr. td certifikatds s€regj istrimit td biznesit g I 0 I 7 5 2 2 5 ;o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit, n€ proceduren e shqyrtimit t6 kerkeses pdr kushte nd€rtimore 05nr.350102-95281/20' dt'18'06.2020, dokumentacionit dhe provave td bashkangf itura, konsultimit te dokumentevet€ planifikimit hapdsinor pdr hap€siren ku gjendet lokacioni-PZHK-ne, rregullativen ligjore nga ldmi indertimit, planifikimit dhe procedur6s sd pergiittrhme administrative, sidhe konsultimin e projektpropozimit - Projektit konceptual tE nd0rtesave me "situacioni i ,gurhte,, ta prezantuar, nd m6nyrekronologjike ka konstatuar se:
Kjo drejtori pas pranimit tE k€rkesls, shqyrtimit te saj me dokumentacionin e prezantuar, dhekonsultimit td negullativEs ligiore n€ fuqi, konkretisht nenin ig te Ligiit per ndertim Nr.04/L -l l0 dheUdhEzimit Administrativ td MMPH-sE nr.06/2017 dt.23.05.2017, me dat€ 15.08.2019 ka vendos.shkresdn "Njoftim publik" pdr njoftimin dhe mundesin e dh€nien s6 komenteve te pronar6ve dheposeduesve tE rrethin€s n€ diametrin e dritEs prej 50m' nga parcela ku synohet te ndertohet, i cili njoftimka qdndruar pese (5) dite ne lokacionin ne tatel nga daia iq.ol.zozo deri me dat1 t1.g?.2020, gjat€ s6ciles periudh6 nuk kand arritur komente ne E-mail-adresat e vendosura n€ njoftimin publik;

Sipas projekt propozimit te prezantuar, nd kuaddr t€ parcel€s kadastrale:-Nr' 1268-l l, ZK. Qagllavice eshtd planifikuar t€ ndertohet ndertesa individuale banimore / shtepifamiljare, me etazhitet P*1, sipas parametrave dhe kritereve td percaktuara n€ pzHKdhe normat ep-lanifikimit, me siperfaqe totale s:226.62m2 / l83.ol m2 mbi toke dhe 39.61 m2n6n tok6;-Nd baz€ te projektit propozimit td prezantuar, qasja nd parcele b€het nga parcela kadastrale me nr. lZ74-17, zK Qagllavic€, e cila parcele nE bazE te giindjes faktike 6shte "rruge', n6 shfrSrt€ zim ngashtepite,
dshte mrgd ekzistuese ,,Kold 

Jakova,,.
Andaj si konkludim pErfundimtar, pas konstatimeve t€ lart6 shenuara, dokumentacionit tdprezantuar me prova- te bashkangiitura, konsultimit te dokumenteve t€ planifikimit p€r hap6sir6n kuglendet lokacioni (Planit Zhvillimor Komunal), rregullativ€s ligjore ne'ruqi nga-lemi i planifikimit,ndertimit dhe i procedures s€ pdrgjithshme administiative, konkrltisht nenin ta-te rigiit p€r NddrtimNr' 04/L- 1 l0 dt. 3l-05-2012, nenin 2l te Ligjit per Planifilim Hapesinor Nr. o4lL-174 dt.3t.o?.2013,nenin 7 dhe 8 te uA ttt MMPH-se Nr.06/i017 dt.23.05.2017 pdr percaktimin e procedurave pdrpergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€rkategorind e I-rd dhe II-te te nd€rtimevei,.e.hte prezantuar i giithe dokumentacioni i nevojshdm dheprojekt propozimi, Projekti konceptual me "situacioni i ngusht6", eshte ne harmoni me destinimin dhekriteret e Planit Zhvillimor Komunal ne Prishtind p€r at€ hip€sird, si dhe n6 harmoni me rrethin€n, andaj
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konstatohet se jan€ plotdsuar te giitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e kEtyre kushteve

nd€rtimore.
Nga sa u cek mE lart6, u vendos si nd dispozitiv tE vendimit per caktimin e kushteve ndertimore.
Shtojc6: Plani i situacionit -"situacioni i ngusht€", me vijdn ndertimore dhe vij€n rregullues.
Udh€zim juridik: Pala e pakenaqur me ket€ vendim, me ankes6 mund ti drejtohet kEsaj drejtorie brenda

afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dordzim te ketij vendimi. Bazuar nE vler6simin
nga kjo drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do td percillet te organi epror - MEA-ja.
Ky Vendim 6sht6 p6rpiluar nE 4 (kati!r) kopje identike dhe i d6rgohet: K€rkuesit, nE dosje tE ldndes

05 Nr. 350/02-95281120, dt. 18.06.2020, k€saj drejtorie dhe Qendrds p6r sh6rbim me Qytetar€.
Pdrmes post6s elektronike i d€rgohet: Drejtorisd p6r Kadast€r, Drejtoris€ p€r Investime Kapitale dhe

Menaxhim t€ Kontratave, Drejtoris€ p€r Planifikim Strategjik dhe Zhvillimit te Q€ndruesh6m.

DREJTORIA II URBANIZMIT E KOMUNT,S Sii I'RISHTINIiS,
05 NR. 350102-9s281120 DT. 041.08.20210
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